[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
от  23.04.2014                                       аал Чарков

                          № 12
Об утверждении размера платы для населения за коммунальные услуги по Чарковскому сельсовету на 2014 год.

          На основании Приказа МБУ ЖКХ «Темп» от 03.07.2013 № 7 «Об утверждении расчета на жилищно-коммунальные услуги (сбор, вывоз, утилизация ТБО) для населения аала Чарков на 2014 год», в соответствии с п.2, п.18 статьи 9, п..7 статьи 9 Устава МО Чарковский сельсовет,

          Совет депутатов Чарковского сельсовета

РЕШИЛ:

          1. Утвердить размер платы жилищно-коммунальных услуг для населения аала Чарков по сбору, вывозу и утилизации твердых бытовых отходов от неблагоустроенного жилья в размере 0,125 куб.м с оплатой 37,00 руб. на 1 человека в месяц, и размере 1 куб.м с оплатой 296,01 руб. за вывоз с территории администрации.

          2. Настоящее решение вступает в силу с 01.05.2014 по 31.12.2014 и подлежит опубликованию в газете «Усть-Абаканские известия».

Глава

Чарковского сельсовета

Усть-Абаканского района

Республики Хакасия                                                                                                  С.В. Атанаев

Расчет

Платы граждан за сбор и вывоз ТБО

1. Расчет нормативной численности бухгалтера по начислению платежей и кассира по сбору платежей выполнен на основании «Рекомендаций по определению численности работников,занятых расчетом,учетом и приемом платежей от населения за жилищно-коммунальные услуги» , утвержденных приказом Госстроя России от 15.08.2000г.№182.

1.1.   Бухгалтер

На 50 000 лицевых счетов – 3 ед.

На 851 счет = 3*851/50000=0,051 ед * 1,12 = 0,057ед.

         Месячная тарифная ставка рабочего 1 разряда на 2014 год установлена  в размере не ниже 6552 рубля на основании Приложение N 2 к Отраслевому тарифному соглашению

в жилищно-коммунальном хозяйстве Российской Федерации на 2014 - 2016 годы.

        Месячные тарифные ставки по разрядам рассчитаны согласно межразрядным тарифным коэффициентам на основе 18-ти разрядной тарифной сетки.

         Разряд бухгалтера – 8. Межразрядный тарифный коэффициент = 1,699.

        Выплаты, обусловленные районным регулированием оплаты труда, в соответствии с действующим законодательством:

        -  районный коэффициент  - 30%,

        -  территориальная надбавка – 30%.

6552*1,699*1,6=17810,96

17810,96*0,057=1015,22

ЕСН-30,2%-306,60

Итого:1321,82

1.2. Кассир(сборщик платежей)

Норма 100пл.документов-2чел.часа

851:100*2=17,02 ч в мес.

17,02:164,17 (норматив рабочего времени в месяц в 2014 г.  , 1970ч / 12 мес.)  =0,1037 ед. * 1,12 =0,116 ед.

Разряд кассира (сборщика платежей) – 5. Межразрядный тарифный коэффициент 1,268.

6552*1,268*1,6= 13292,69

13292,69*0,116=1541,95

ЕСН 30,2%-465,67

Итого:2007,62 руб.

2. Расчет нормативной численности дворника по уборке контейнерных площадок  выполнен на основании «Нормативов трудовых и материальных ресурсов для выполнения работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов. Часть 1 Обязательные работы». Москва, 2006 г., разработанных Центром муниципальной экономики и права.
2.1.Дворник

На 1 м2 контейнерной площадки при необходимой периодичности выполнения работ, норматив времени составляет 0,63 чел-час в год.Необходимая периодичность предполагает уборку территории 1 раз в сутки.

15 контейнеров, территория вокруг контейнерной площадки составляет 10 м2.

15 контейнеров * 10 м2 * 0,63чел-час.  =94,5 чел-час в год. /1970 = 0,047 ед * 1,12 = 0,05 ед.
Объем накопления ТБО составит  851 * 0,125 = 106,375 м3 в мес. /2,2 (средний коэффициент уплотнения)  = 48,35 / 18 (емкость кузова) = 2,7 рейса в среднем в месяц.

106,375 м3 / 6м3 (емкость одного контейнера) = 17,7 контейнеров. То есть 17,7 контейнерных площадки необходимо убрать в месяц. Время, затрачиваемое на уборку одной контейнерной площадки составляет 1 час.

17,7*1 = 17,7 часа работы в месяц.

17,7/164,17 = 0,1 ед. * 1,12 = 0,12 ед.

6552 *1,6=10483,2*0,12 =1257,98

ЕСН-30,2-379,91

Итого:1637,89 руб.

Типография 1000квитанций-600руб.

Бумага 0,5 пачки =57,78

Итого:1321,82 + 2007,62 + 1637,89 + 600 + 57,78  =  5625,11

Всего:5625,11:851=6,61 руб с человека в месяц.

30,39+6,61=37,00  руб в месяц с учетом затрат по вывозу ТБО.

Бухгалтер:                     ГрязноваА.К

В расчете использованы «Рекомендации по определению численности работников,занятых расчетом,учетом и приемом платежей от населения за жилищно-коммунальные услуги»Утвежденные приказом Госстроя России от 15.08.2000г.№182.